
Prot. n. 16/1020/C41A                                                            Verona 03/02/2016 

IL DIRIGENTE 

VISTO   il D.P.R. 23/08/1988, n.395 – art.3 , riguardante i permessi straordinari 
   retribuiti per il diritto allo studio; 

VISTA    la nota dell’U.S.R. del Veneto prot. 14275 del 09/11/2015 con la quale veniva comunicato 
             che è  stata prorogata l’efficacia del CIR sui permessi per diritto allo studio,  anche per  
             l’anno solare 2016 non essendo intervenuta alcuna modifica o integrazione  alle tipologie 
            di corsi di studio già elencate all’art. 4 del citato CIR. 
  

VISTE           le domande inserite dalle Istituzioni Scolastiche tramite il sistema ARIS; 

     D E C R E T A 

Sono pubblicate in data odierna le graduatorie provvisorie degli aspiranti al beneficio dei permessi di studio 
relativi all’anno 2016. 

Avverso le medesime graduatorie gli interessati, improrogabilmente entro 5 giorni dalla pubblicazione delle 
graduatorie provvisorie e pertanto entro l’ 8 febbraio 2016 , possono presentare motivato reclamo a 
quest’Ufficio per il tramite dell’istituzione scolastica presso la quale la domanda è stata presentata. 

Le II.SS trasmetteranno i reclami al Sig. Rubino (carlo.rubino.vr@istruzione.it) utilizzando unicamente 
l’indirizzo e-mail istituzionale codiceistituo@istruzione.it. 

        IL DIRIGENTE DELL’U.S.T. 
                                                                                           (Dott. Stefano Quaglia) 

Ai Dirigenti Scolastici delle  
 Scuole e istituti statali di  
ogni ordine e grado di 
Verona e provincia 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 
UFFICIO VII –Ufficio territoriale per la provincia di Verona 

Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124  VERONA 
Mail: usp.vr@istruzione.it-Pec: uspvr@postacert.istruzione.it 

Tel. 045/8086511 – fax 045/8303140

!

!


